
Červená galerie – Mělník | Mladoboleslavská 2824 | Mělník 276 01 | Mob.: 603 498 632, sklenar.sebor@seznam.cz 
 

Hana   DANKOVÁ                                Červená galerie Mělník   

 

Jmenuju se Hanka Danková a jsem výtvarnice a lektorka 

výtvarných kurzů. Příběh o tom, jak jsem se, k této profesi dostala 

(původně jsem totiž překladatelka z angličtiny) a od základů 

změnila svůj život a začala ho žít tak, jak chci já a nikoli mé okolí. 

Ve vlastní tvorbě se věnuju hlavně olejomalbě a akrylu. Maluju 

ledacos, témata nacházím uvnitř sebe i ve vnějším světě, a pořád 

pátrám po tom "nejlepším" způsobu pro své autentické 

sebevyjádření. (Marně ;-).) Jako správný blíženec mám v sobě totiž 

hned několik person, které se ve mně neustále perou o to, která 

bude mít v mém výtvarném projevu navrch: jedna je vysoce precizní a chce malovat dokonale 

propracované hyperrealistické květy, druhá miluje moře ve všech jeho podobách, třetí se zase zhlédla ve 

venkovském životě, čtvrtá touží po syrovém výtvarném projevu obracejícím se nikoli k vnějšímu světu, ale 

do mého nitra… Zkrátka, těžko říct, co je můj styl… 

Čím déle se věnuji malbě, tím více si všímám toho, že moje výtvarná tvorba vždycky odráží to, co se děje v 

mém životě, takže už úplně chápu různá „období“ tvorby renomovaných umělců, protože je mám taky :-) 

(totiž vítězí jedna moje vnitřní persona či jiná). Prošla jsem si – v životě i tvorbě – obdobím hledání nového 

vztahu, obdobím šťastné zamilovanosti, obdobím hledání své spirituality a svého ženského já, pak 

následovalo období fascinace přírodou, které se v poslední době prolíná s obdobím venkovským, což 

souvisí s tím, že se chystáme stěhovat za Prahu, do přírody. Zkrátka, to, co se děje v mém životě, najdete i 

na plátně. Takže když se podíváte na mé nejnovější obrazy, vždycky jasně víte, jak se zrovna mám :-). 

 

 

 

 

 


